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Protokół Nr 24/2022 

 

z posiedzenia komisji rewizyjnej odbytego w dniu 21 marca 2022r. 

 

 

 Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył przewodniczący komisji rewizyjnej 

Arkadiusz Ogłoza. W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną do 

niniejszego protokołu listą obecności. 

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięła Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Pierzchnicy Kamila Jurek. 

 

Tematem posiedzenia było: 

1.Kntrola działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy za rok  

   2021. 

2.Sprawy różne. 

 

Ad.1.Przewodniczący komisji poddał pod obrady komisji temat kontrola  

         działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy za 2021r. 

Poinformował, że członkowie komisji otrzymali w materiałach sprawozdanie z działalności 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy za rok 2021. Poprosił 

Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy o przedstawienie 

sprawozdania z działalności za 2021r. 

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy Pani Kamila 

Jurek przedstawiła sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Pierzchnicy za rok 2021. Sprawozdanie z działalności ośrodka stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu.  

Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy 

zawiera również sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w roku 2021, sprawozdanie z realizacji 

Gminnego Programu Wspierania Rodziny w roku 2021 i informację z realizacji Gminnego 

Programu dla rodzin wielodzietnych  Karta Dużej Rodziny za rok 2021. 

Po przedstawieniu sprawozdania przez kierownika ośrodka pomocy społecznej 

przewodniczący komisji otworzył dyskusję, w której członkowie komisji zadawali pytania 

związane ze sprawozdaniem i działalnością ośrodka pomocy społecznej, a kierownik ośrodka 

pomocy społecznej udzielała informacji i szczegółowych wyjaśnień. 

Radny Jan Stęplowski zapytał czy na pływalni Koral w Morawicy jest wyznaczony 

jeden dzień w tygodniu do korzystania dla posiadaczy karty dużej rodziny czy w inny sposób 

odbywa się korzystanie. 

Kierownik odpowiedziała, że posiadacze Karty dużej rodziny mogą korzystać z 

pływalni kiedy ona jest otwarta ale tylko jeden raz w tygodniu w ramach karty dużej rodziny. 

Przewodniczący komisji zwrócił się o wyjaśnienie na czym polega świadczenie 

wychowawcze w formie rzeczowej. 

Kierownik wyjaśniła, że udzielono takiego świadczenia dla dwóch rodzin. Świadczenie 

takie udziela się w tedy kiedy jest podejrzenie, że rodziny marnotrawią udzieloną pomoc 
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finansową, przeznaczają pieniądze nie na to, na co powinna być taka pomoc wykorzystana. 

Rodzina nie dostaje gotówki do ręki tylko może sobie wybrać określone produkty ze sklepu. 

Radna Malwina Wrona zapytała czy wzrost kosztów za pobyt w domach pomocy 

społecznej spowodowany jest wzrostem ilości kierowanych osób do domów pomocy 

społecznej. 

Kierownik ośrodka pomocy społecznej poinformowała, że wzrost kosztów za pobyt w 

domach pomocy społecznej wiąże się ze wzrostem liczby osób przebywających w DPS każdego 

roku. Ubiegły rok był pod tym względem bardzo intensywny jeżeli chodzi o sprawy dochodowe 

to niektóre osoby umierają ale kolejne przybywają. Na koszty gminy w ramach pobytu w 

domach pomocy społecznej składa się przede wszystkim ilość osób, koszt pobytu w DPS, który 

z każdym rokiem wzrasta. W okresie pandemii te koszty znacznie wzrosły. Znaczenie ma 

również z jak wysoką emeryturą przychodzi osoba do umieszczenia w DPS. Im ktoś ma wyższą 

emeryturę, wyższą będzie miał ustaloną swoją odpłatność i automatycznie gmina mniej dopłaci. 

Natomiast jak ktoś przychodzi z niską emeryturą albo jak przychodzi z zasiłkiem stałym to 

dopłata gminy jest znaczna. W ubiegłym roku było to prawie 500 tys. zł w tym roku trudno 

powiedzieć jaka to będzie kwota. Powiedziała, że te kwoty będą wzrastać bo społeczeństwo się 

starzeje. Wpływ na umieszczanie w DPS ma to, że ludzie żyją w okropnych warunkach. Nawet 

gdyby chcieć ratować się usługami opiekuńczymi to nie ma możliwości bo warunki, w których 

te osoby mieszkają nie pozwalają na te usługi opiekuńcze. Dodała, że ośrodek stara się 

egzekwować od osób zobowiązanych ale to jest niewiele. Wpływy z alimentacji to jakiś 

niewielki procent wydatków które gmina ponosi na to zadanie. Nie każda osoba umieszczana 

w DPS ma rodzinę, nie każdy ma rodzinę na tyle sytuowaną żeby wyegzekwować te opłaty.  

 Po dyskusji członkowie komisji nie formułowali wniosków i nie wnosili uwag do 

działalności ośrodka pomocy społecznej. 

Komisja rewizyjna w głosowaniu jawnym jednogłośnie 4 głosami za wyraziła 

pozytywną opinię o działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Pierzchnicy za 2021r. 

 

Ad.2.Sprawy różne. 

Członkowie komisji nie zgłaszali wniosków i nie występowali z zapytaniami odnośnie 

bieżących spraw gminy. 

 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodniczący komisji podziękował wszystkim 

za udział i zamknął posiedzenie komisji. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółował: 

S.Kielesiński 

                                                                                                   Przewodniczący Komisji 

 

                                                                                                        Arkadiusz Ogłoza 
 

  


